Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 86/2021 - GAB/REI/IFPI, de 21 de setembro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na
Lei 8.745/1993, no Decreto 9.991/2019, no art. 3º do regulamento para autorização de
afastamento docente aprovado pela Resolução 63/2014 - CONSELHO SUPERIOR e
reavaliando o limite estabelecido no item 3.4 do Edital de Afastamento 66/2021 -
GAB/REI/IFPI, de 06/08/2021, torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo
de afastamento integral para participação de Programa de Pós-graduação (PPG) stricto sensu
e estágio de pós-doutorado, de que trata o referido Edital, na seguinte forma:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS ANGICAL – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23182.000393/2021-07 1317267
MARILIA MESQUITA
QUEIROZ

Doutorado

23182.000394/2021-43 1436549
GLACILDA NUNES
CORDEIRO

Doutorado

23182.000402/2021-51 1520635
EDSON DA SILVA
LIRA

Doutorado

23182.000403/2021-04 2155137
JURACI PEREIRA
DOS SANTOS

Mestrado

CAMPUS ANGICAL – SEM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23182.000401/2021-15 2298900
FRANCISCO ALVES
DOS SANTOS

Doutorado

CAMPUS CORRENTE– SEM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23181.000482/2021-55
1047940

ROSANY DA SILVA
BATISTA

Mestrado

CAMPUS FLORIANO – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23180.000704/2021-40 1352770
AVELANGE AMORIM
LIMA

Mestrado

CAMPUS OEIRAS – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23184.000476/2021-78 2998082

EDUARDO FORTES
PORTELA DE
CARVALHO

Mestrado

23184.000474/2021-89 2299589
SOLIDALVA DE
SOUSA

Mestrado

23184.000478/2021-67 1838148

LUIS CARLOS
BARBOSA DE
OLIVEIRA

Mestrado

CAMPUS PARNAÍBA – SEM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23179.000581/2021-86 1838188
ALEXANDRO DAS
CHAGAS DE SOUSA
NASCIMENTO

Pós
Doutorado

CAMPUS PAULISTANA – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23178.000413/2021-
09

3136437
VERONICA MARIA
NETO LOPES

Mestrado

23178.000412/2021-56 1348874
LAYANNY SAMARA
DA SILVA SOUZA

Mestrado

CAMPUS PEDRO II – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23185.000655/2021-03
1069391

ANGÉLICA PEREIRA
SOARES

Mestrado

CAMPUS PICOS – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23177.000802/2021-36 1187317
ANGELA VIANA DE
SOUSA SILVA

Mestrado

23177.000808/2021-11 1891753
HAROLDO REIS ALVES
DE MACEDO

Pós-
Doutorado

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23186.000490/2021-51 2998121 MARCELO PEREIRA
BARBOSA

Mestrado

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23175.000386/2021-96 1010612 DAYANNE LOPES
GOMES

Pós-
Doutorado

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO – SEM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23175.000387/2021-31 2999136 THIAGO RODRIGUES
BARROS DA SILVA
SOARES

Doutorado

23175.000388/2021-85 2123926
KAISE CANUTO DA
SILVA

Doutorado

CAMPUS TERESINA-CENTRAL – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23055.001578/2021-86 2011839 ANA CAROLINA
CHAVES FORTES

Doutorado

CAMPUS TERESINA-CENTRAL – SEM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23055.001597/2021-11 1286076 HELCIO DE ABREU
SOARES

Doutorado

CAMPUS TERESINA ZONA SUL – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23173.001661/2021-17 1629447 ROSEANE MARTINS
DOS SANTOS

Doutorado

CAMPUS URUÇUÍ – COM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23174.000371/2021-38 1945752 PAULO HENRIQUE

DALTO

Doutorado

23174.000378/2021-50 2324979 GLAUCIMARA ALVES

DA COSTA VIEIRA

Doutorado

CAMPUS URUÇUÍ – SEM PROFESSOR SUBSTITUTO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23174.000372/2021-82 1227169 FRANCISDALVA ROSA

DE JESUS

Mestrado

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS AVANÇADO DIRCEU ARCOVERDE

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23054.000146/2021-68 2735419 LUANA KAREN
RODRIGUES DE
CARVALHO

Mestrado

CAMPUS CORRENTE

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23181.000481/2021-19 2157050 VANUSA MEIRELES DE SOUZA Mestrado

CAMPUS FLORIANO

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23180.000710/2021-05 1793639 ANDREINA ALVES DE
SOUSA VIRGINIO

Doutorado

CAMPUS PARNAÍBA

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23179.000573/2021-30 1757836 JACKS RENAN NEVES
FERNANDES

Doutorado

CAMPUS PICOS

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23177.000799/2021-51 1631556 JOSE FERREIRA
JUNIOR

Mestrado

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PROCESSO MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO CANDIDATO CURSO

23186.000486/2021-93 1227776 ALCEMIR HORÁCIO ROSA Doutorado

	Documento assinado eletronicamente por: